
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květy

Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Taxon Paeonia suffruticosa
Paeonia suffrut icosa
Paeonia suffrut icosa
Andrews
pivoňka keřovitá
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Paeonia

Biogeografické regiony

Kulturní původ
západní Čína, východní Himaláj (v Číně a Japonsku pěstována po
mnoho stolet í, známo více než 100 kult ivarů)

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

opadavý vzpřímený keř, až 2 m
větévky t lusté, lysé
střídavé
listy 2x trojčetné, 20-45 cm, lístky kopinaté až široce vejčité, 5-10
cm, na rubu sivozelené, terminální lístek hluboce 3laločný
květy 10-20 (-30) cm široké, korunních lístků 5-11, jsou bílé,
růžové, červené nebo červenopurpurové, blizny červené
dřevnaté měchýřky s velkými semeny

Doba kvetení

Květen
Květen

Nároky na stanoviště

✓
oblast I, na zimu zakrývat
středně vlhké půdy
kvalitní půdy, nutno přihnojovat

/taxon-authors/38
/ranks/26
/t/2189


Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Užitné vlastnosti

V - květ
rabata, rodinné zahrádky, solitéra v trávníku

Množení

Roubování a Roubování - Kozí nožka
kult ivary množíme převážně roubováním (kozí nožka) na kořeny P.
lact iflora (P. chinensis), nebo též P. officinalis, ale ta často od
kořenů obráží
známo přes 100 kult ivarů různých květů


	Taxon Paeonia suffruticosa
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


